邵环评[2019]55号

关于邵东县扬武五金工具有限公司年产350万把钳子生产线建设项目环境影响报告表的批复

邵东县扬武五金工具有限公司：
你单位报送的《邵东县扬武五金工具有限公司年产350万把钳子生产线建设项目环境影响报告表》和有关附件已收悉。经研究，现批复如下：
1、 [bookmark: _GoBack]你单位投资300万元在邵东县仙槎桥镇五金工业园建设年产350万把钳子生产线(外购毛柸钳子粗加工，其工艺为：开小孔、小孔成型、扩孔、铣内剪、铣外剪、镗小孔、组装)项目。项目占地面积3333.3平方米，主要包括生产加工车间、原料堆放区、成品堆放区、办公楼等主体工程，同时配套建设化粪池等环保设施。该项目符合国家产业政策要求。根据湖南润美环保科技有限公司编制的建设项目环境影响报告表的分析结论，在你单位认真落实环评报告表提出的环保措施，确保外排污染物达标的前提下，从环境保护的角度，同意你单位按照报告表确定的地点、规模、工艺、污染防治措施实施该项目。
2、 在项目的实施过程中，重点做好以下几项工作：
1. 控制废水污染物排放。施工期的废水经沉淀后用于洒水抑尘。若营运时仙槎桥污水处理厂已建成投入运行，则生活污水经化粪池处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中的三级标准后通过园区管网排入污水处理厂；若仙槎桥污水处理厂还未投入使用，则须自行处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）一级标准后方可排放。
2. 强化废气污染防治。加强施工期环境管理,易起尘原辅材料采用密闭运输方式和覆盖堆放措施。生产过程中产生的金属粉尘须达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）无组织排放浓度限值；食堂油烟经油烟净化器处理后通过油烟专用管道排放，外排的油烟废气须满足《食堂油烟排放标准》（GB18483-2001）。
3. 加强噪声控制管理。加强施工管理，合理安排施工时间，确保场界噪声达到《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）标准限值。选用先进的低噪声设备，对高噪声设备采取减振、消音、隔声等措施，确保厂界噪声达到《工业企业厂界噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准。
4. 妥善处置固体废物。按照“减量化、资源化、无害化”原则妥善处置固体废物。建筑垃圾及时运送至指定地点填埋；废物料、金属粉尘暂存于一般固废暂存间定期外售；废润滑油收集于危废暂存间，定期交有资质的单位处理，危险废物暂存间须满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及其修改单要求；生活垃圾统一收集后交由环卫部门送往垃圾填埋场填埋。
5、加强企业环境管理。按环评要求合理布局生产设施和建设污染防治设施，建立健全生产与环境保护管理制度，实行清洁生产，全过程控制污染，保持良好的厂容厂貌。
三、按规定办理项目竣工环境保护验收手续，经验收合格后方可投入运营。

邵阳市生态环境局邵东分局
                                           2019年9月6日

抄送：仙槎桥镇人民政府  湖南润美环保科技有限公司